

単 価 合 意 書

令和8年4月17日に契約したR7釜無川左岸西八幡護岸工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和08年04月27日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県韮崎市富士見三丁目7番29号

氏名 富士島建設株式会社

代表取締役 岩下 佳仁

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		56,845,332	
河川土工						
		式	1		1,522,235	
掘削工(ICT)						
		式	1		746,320	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満					
		m3	1,900	392.8	746,320	
盛土工(ICT)						
		式	1		220,708	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	920	239.9	220,708	
法面整形工(ICT)						
		式	1		440,000	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	340	830	282,200	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	300	526	157,800	
平場仕上げ						
		式	1		115,207	
平場仕上げ(盛土部)						
		m2	230	500.9	115,207	
護岸基礎工						
		式	1		3,078,446	
作業土工						
		式	1		39,691	
埋戻し	土砂 土砂					
		式	1		39,691	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工(ICT)						
		式	1		67,369	
床掘り(ICT)	土砂					
		式	1		67,369	
基礎工						
		式	1		2,971,386	
護岸基礎 ^{ﾌﾟﾛｯｸ} 据付	L=4.0m					
		m	60	40,056	2,403,360	
中詰コンクリート	24-8-40(高炉)養生工無					
		m3	18	31,557	568,026	
法覆護岸工						
		式	1		24,498,534	
護岸付属物工						
		式	1		1,542,154	
^{ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄ} 横帯(隔壁)コンクリート	幅 30 c m 高さ 100 c m					
		m	43.8	35,209	1,542,154	
多自然護岸工						
		式	1		21,930,700	
雑割石張	20～600kg/個程度					
		m2	1,100	19,937	21,930,700	
天端保護工						
		式	1		1,025,680	
ふとんかご	幅 120 c m 高さ 50 c m 階段式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150 ～200mm					
		m	60	15,463	927,780	
吸出し防止材	河川護岸用 10mm					
		m2	100	979	97,900	
取付工						
		式	1		3,045,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(連節ﾌﾟﾛｯｸ張)						
		式	1		3,045,200	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	1200×500×250					
		m2	200	15,226	3,045,200	
根固め工						
		式	1		10,833,888	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		10,833,888	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	5t型 ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 4.82t					
		個	104	93,568	9,731,072	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	無筋ﾌﾟﾛｯｸ ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 4.82t ﾌﾟﾛｯｸ購入無					
		個	104	7,187	747,448	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 5.0km以下					
		個	104	3,417	355,368	
構造物撤去工						
		式	1		1,499,164	
構造物取壊し工						
		式	1		711,068	
根固めﾌﾟﾛｯｸ撤去	5t型 再利用撤去					
		個	262	2,714	711,068	
運搬処理工						
		式	1		788,096	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 3.0km以下					
		個	262	3,008	788,096	
仮設工						
		式	1		12,367,865	
土留・仮締切工						
		式	1		4,769,425	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
締切盛土	4.0m以上					
		式	1		4,096,943	
締切盛土撤去						
		式	1		672,482	
水替工						
		式	1		3,774,984	
ポンプ排水	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水					
		式	1		3,774,984	
仮水路工						
		式	1		1,245,517	
瀬替え						
		式	1		1,245,517	
交通管理工						
		式	1		2,577,939	
交通誘導警備員						
		式	1		2,577,939	
直接工事費						
		式	1		56,845,332	
共通仮設費						
		式	1		6,288,930	
共通仮設費						
		式	1		1,616,871	
運搬費						
		式	1		457,529	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		457,529	
技術管理費						
		式	1		545,895	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		545,895	
現場環境改善費（率計上）		式	1		613,447	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,672,059	
純工事費		式	1		63,134,262	
現場管理費		式	1		17,904,997	
工事原価		式	1		81,039,259	
一般管理費等		式	1		14,090,741	
工事価格		式	1		95,130,000	
消費税相当額		式	1		9,513,000	
工事費計		式	1		104,643,000	